
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  6   del  05-02-20 
 

 

 

OGGETTO:    PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 CCNL 2014 CON IL 

COMUNE DI FIUMINATA PER UTILIZZO DIPENDENTE STEFANO 

FERIOLI -ISTRUTTORE DIRETTIVO CATEG D1- PRESSO SERVIZIO 

ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE 
 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 17:30, nella 

Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita 

la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

A 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n. 5   In carica 5   Presenti n.    4   Assenti n.    1 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 05-02-2020  -  pag. 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

ACCERTATO che all'interno del servizio anagrafe , stato civile , elettorale si registra 

una carenza di personale addetto con conseguente difficoltà a far fronte ai numerosi 

adempimenti di competenza del servizio medesimo; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover sopperire alla carenza di organico del servizio in 

argomento individuando personale idoneo a supportare adeguatamente le funzioni 

istruttorie di pertinenza , attraverso il ricorso temporaneo a personale dipendente di altro 

Comune, stante l'indispensabilità del ricorso a tale scelta organizzativa a fronte 

dell'assenza di idonee figure professionali a tempo indeterminato nell'organico 

dell'Ente; 

 

VISTO e richiamato l'art. 14 del C.C.N.L. del 22-01-2004, il quale consente agli Enti 

locali di utilizzare per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro 

d'obbligo, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da altri enti del 

medesimo comparto, mediante convenzione e previo assenso dell'Ente di appartenenza; 

 

VISTO, inoltre, il comma 2 del medesimo art. 14 il quale dispone che il rapporto di 

lavoro del personale in convenzione con altro ente è gestito dall'Ente di provenienza; 

 

ATTESO che il 31.12.2019 è scaduta la convenzione in essere con il Comune di 

Fiuminata per l'utilizzo del dipendente Sig. Stefano Ferioli (categ. D) presso l'ufficio 

Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale di questo ente per l’anno 2019 (n. 1 giorno 

settimanale); 

 

RITENUTO opportuno rinnovare la convenzione anche per tutto l'anno 2020 in quanto 

il supporto dato dal dipendente Ferioli alla titolare dell'ufficio Sig.ra Meo Giuliana è 

indispensabile per garantire un migliore servizio ai cittadini; 

 

ACCERTATO il Comune di Fiuminata ha deliberato con atto di Giunta n. 1 del 

9.1.2020  il rinnovo della convenzione per tutto l'anno 2020 (n.1 giorno settimanale); 

 

VISTO l'art. 14 del C.C.N.L. del 22-01-2004, 

 

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 e dell’art 

147-bis comma 1 del D.Lgs. n.267/2000, è corredata del parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, della 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

F.to Dott.ssa Sira Sbarra 

 

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti 

sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente, è corredata, ai sensi dell’art. 49 e 

dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere favorevole di 

regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria del Responsabile 

dell’Area Finanziaria-Contabile e Tributi; 

F.to rag.Giulio Del Bello 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 05-02-2020  -  pag. 3 

 
 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di approvare lo schema di convenzione con il Comune di Fiuminata per 

l'utilizzo del dipendente Sig. Stefano Ferioli ( categ. D) presso l'ufficio Anagrafe, Stato 

Civile ed Elettorale di questo ente per il periodo 2.1.2020/31.12.2020 allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di autorizzare il legale rappresentante del Comune alla sottoscrizione della 

convenzione di cui sopra; 

 

4) Di dare atto che la spesa conseguente al presente atto sarà imputata al cap 220 

del  BP 2020 ove verrà previsto idoneo stanziamento e che risulta rispettato il tetto di 

spesa per il personale ai sensi delle vigenti normative in materia; 

 

5) Di rimettere il presente atto al responsabile del servizio ed all'ufficio ragioneria, 

per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.  

 

 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 05-02-2020  -  pag. 4 

 
 

 

CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DI PERSONALE A TEMPO PARZIALE 

 

L'anno 2020 il giorno ___________del mese di ________________ 

 

TRA 

 

Il Comune di Fiuminata, rappresentata dal Sindaco ____________________ 

     

 E 

 

il Comune di San Ginesio rappresentato dal Sindaco Sig. _________________ 

 

PREMESSO  

" che il Comune di San Ginesio, trovandosi nella fase di riorganizzazione 

dell'ufficio Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale ha la necessità di potenziare l'organico 

con una figura professionale di Istruttore Direttivo Area Demografica ( cat. giur.D); 

" che, all'uopo, ha inoltrato al Comune di Fiuminata richiesta di utilizzo del 

dipendente Sig. Stefano Ferioli (cat. giur. D) addetto al servizio anagrafe, stato civile ed 

elettorale; 

" che il Comune di Fiuminata con atto di Giunta  n. 1 del 9.1.2020,  ha concesso il 

nulla osta per tutto l'anno 2020 (n.1 giorno alla settimana per n. 6 ore); 

" che il Comune di San Ginesio, con deliberazione della Giunta Comunale 

n.____________ ha approvato lo schema di convenzione che regolerà i rapporti tra i 

due enti stabilendo l'inizio del rapporto contrattuale a far data dal 2.1.2020 fino al 

31.12.2020; 

" che l'art. 14 del CCNL 22/01/2004 prevede espressamente la possibilità per gli 

enti locali, di utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato 

da altri enti cui si applica lo stesso CCNL, per periodi di tempo determinati e per una 

parte del tempo di lavoro d'obbligo mediante convenzione e previo assenso dell'Ente di 

appartenenza; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO, SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE: 

1) il Sig. Stefano Ferioli presterà servizio presso il Comune di San Ginesio per il 

periodo 2.1.2020/31.12.2020 (n.1 giorno alla settimana per n. 6 ore da concordare 

sentiti i responsabili dei servizi dei rispettivi Enti);   

2) il Comune di Fiuminata provvederà direttamente al pagamento della retribuzione 

al dipendente in questione; trimestralmente invierà una nota al Comune di San Ginesio 

contenente la distinta delle spese da rimborsare relative alle sei ore settimanali di lavoro 

svolto presso tale Ente; 

3) il Comune di San Ginesio provvederà direttamente alla corresponsione a favore 

del dipendente di ogni emolumento che potrà riconoscere per eventuale servizio 

prestato al di fuori dell'orario di lavoro, inclusi i relativi oneri riflessi. Il Comune di San 

Ginesio,  ove ne ricorrano le condizioni, provvederà direttamente al rimborso delle 

spese di trasferta sostenute (art. 14, c.6 CCNL 22.1.2004) 

5) la presente convenzione cesserà per scadenza naturale del periodo concordato 

oppure per volontà di anche una sola parte e non è tacitamente prorogabile o 

rinnovabile. Il rapporto di lavoro instaurato in virtù della presente convenzione potrà 

cessare anticipatamente per sopravvenute esigenze del Comune di Fiuminata o per 

impossibilità da parte del dipendente Stefano Ferioli di proseguire il rapporto 

contrattuale. 

Letto, confermato e sottoscritto. 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 05-02-2020  -  pag. 5 

 
 

San Ginesio lì, 

 

     Per il Comune di Fiuminata                                                         Per il Comune di San 

Ginesio 

                                          

Il Sindaco                                                                              Il Sindaco 

 

 



 

 

 COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 05-02-2020  -  pag. 6 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to MASSI DOTT. FRANCESCO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 10-02-2020 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi 

dell'art.134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Li, 10-02-2020 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 


